
 

11-11 (nahrazuje 09-11) ZKL 8114 

 

 
 
 

ADLER Legnofix 12099 
 

 
Fixační roztok pro mořidla na nábytek v konzistenci pro nanášení pro průmysl a malé a střední 
podniky 
 

 
 
 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Obecné vlastnosti 
 
 

 

 

 

Roztok na bázi vody v konzistenci pro nanášení k fixaci barviv 
obsažených v mořidlech na dřevěném povrchu, zabraňující 
pozdějšímu uvolňování u povrchových úprav nevytvářejících film 
(oleje, vosky). U namořených ploch se dosahuje zvýšené odolnosti 
proti vodě. 
Francouzské nařízení DEVL1104875A pro označení produktů  
vyráběných s povrchovou úpravou v souvislosti s emisemi těkavých 
látek: A+ 
 

 

Oblasti použití 
 

 

 

 Speciálně pro standardní systémy mořidel ADLER na bázi vody 
s výjimkou produktu ADLER Aqua-Dark 13596 a násl. - pro 
příslušné oblasti použití, doporučené pro tato mořidla. 

 Je rovněž možné použití u standardních systémů mořidel 
ADLER na bázi rozpouštědel v příslušných oblastech, 
doporučených pro tato mořidla. 

 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Před použitím produkt dobře promíchejte. 

 Je potřebná teplota produktu, předmětu a prostorová teplota 

nejméně +15 C. 

 Produkt ADLER Legnofix 12099 se nanáší přímo na zaschnuté 
mořidlo. Doba schnutí mořidla: cca 2 hodiny při pokojové 
teplotě. 

 Je třeba použít produkt ADLER Legnofix 12099 na všechny 
části jedné série! 

 Míchání produktu ADLER Legnofix 12099 s mořidlem není 
možné. 

 Nevyprazdňujte produkt ADLER Legnofix ze stříkací pistole zpět 
do originálního obalu. 

 

Technika nanášení 
 

 

 

Způsob nanášení Stlačený vzduch 

Stříkací tryska (ø mm) 1,5 

Stříkací tlak (bar) 2,0 - 2,5 

Nanášené množství (g/m
2
) cca 50 

Vydatnost (m
2
/l)

1)
 cca 10 

1)
 Vydatnost vč. prostřiku 

 

Na spotřebu/vydatnost má vliv tvar a kvalita podkladu. 

Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze na základě předchozí 
zkušební povrchové úpravy. 
 



  ADLER Legnofix 

11-11 (nahrazuje 09-11)   Strana 2 ze 3 
 

 

 

Doby schnutí 
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) 
 

 
 

 

Přelakovatelný po cca 12 h 
 

Uvedené hodnoty jsou orientační. Doba schnutí závisí na druhu 

dřeva, tloušťce vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti 

vzduchu. 
 

Chraňte před přímým slunečním zářením (příliš rychlé zasychání). 
 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

 

Pracovní nástroje ihned po použití očistěte vodou. 

 
 

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Listnaté a jehličnaté dřevo 
 

 

Kvalita podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, zbavený tuků, vosků 
a dřevěného prachu. 
 

 

Příprava podkladu 
 

Broušení před namořením proveďte poněkud jemnější pro dosažení 
hladšího povrchu po navoskování příp. naolejování: 

Jehličnaté dřevo: zrnitost 150-180 
Listnaté dřevo:  zrnitost 180-220 

Nanášení mořidla je třeba přizpůsobit jemnějšímu broušení dřeva. 

 
 

SKLADBA POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
 

 

Nanášení mořidla 
 

Nanášení mořidla je třeba přizpůsobit jemnějšímu broušení dřeva. 
 

Mořidlo musí před fixací schnout přibližně 2 hodiny při pokojové 
teplotě. Při používání pozitivních mořidel je třeba dbát, aby se plně 
rozvinul pozitivní efekt. 
 

 

Nanášení produktu 
 

 

1x rovnoměrně a s mírným přebytkem podélně ve směru vláken 
dřeva tak, aby plochy měly mírně mokrý vzhled. 
 
 

 

Následná povrchová úprava 
 

Na plochy, které byly namořeny a fixovány produktem ADLER 
Legnofix 12099, je možné po době schnutí cca 12 hodin aplikovat 
vhodný olej na dřevo (např. ADLER Legno-Öl 50880 a násl.) nebo 
vosk na dřevo (např. ADLER Legno-Wachs 50890). 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁVÁNÍ 
 

 

Velikosti balení 
 

 

1 l, 5 l 
 

 
 

 

 

Před začátkem moření a povrchové úpravy je vždy třeba na 
originálním dřevu provést zkušební namoření, fixaci a aplikaci 
zamýšleného materiálu pro povrchovou úpravu, aby bylo 
možno posoudit výsledný barevný odstín. 
 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Skladovatelnost/skladování 

 
 

 

Skladovatelnost nejméně 1 rok v originálním uzavřeném obalu. 

Skladujte v chladnu, avšak chraňte před mrazem. 
 



  ADLER Legnofix 

11-11 (nahrazuje 09-11)   Strana 3 ze 3 
 

 

 

Bezpečnostně technické 
údaje 
 

 

 

Dodržujte pokyny v bezpečnostním listu k tomuto produktu! 
Aktuální verze je dostupná na Internetu na adrese www.adler-
lacke.com. 
 

Musí být zcela zabráněno vdechování lakových aerosolů. To se 
zajistí správným používáním ochranné dýchací masky 
(kombinovaný filtr A2/P2 – EN 141/EN 143). 
 

 


